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Заседания Комиссии государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Октябрьском районе города Екатеринбурга  Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

от 06 мая 2016 года № 1
            06 мая 2016 года состоялось заседание Комиссии государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Октябрьском районе города Екатеринбурга  Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия Управления).

На заседании Комиссии Управления были рассмотрены вопросы:

            1. Рассмотрение заявления работника Управления о возможности возникновения конфликта интересов по факту владения акцией. 
            2.  Рассмотрение достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в части сведений о ценных бумагах, представленных работником Управления за 2013 и 2014 г.г.  
            3. Рассмотрение уведомление работника Управления об урегулировании конфликта интересов, в связи с выполнением оплачиваемой работы члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса. 
По итогам заседания Комиссии Управления приняты решения: 

1. С учетом  полученных пояснений, Комиссия пришла к выводу, что наличие одной акции у работника не приводит к конфликту интересов. Признаки личной заинтересованности, которые могут привести  к конфликту интересов, отсутствуют. Конфликта интересов, а также коррупционных правонарушений в рассматриваемом случае не выявлено. Указанный работник соблюдал требования к служебному поведению и к урегулированию конфликта интересов. Но в соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона «О противодействии коррупции» 273-ФЗ комиссия рекомендует передать принадлежащую  ему акцию в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством.

  2. С учетом представленных документов и полученных пояснений, Комиссия пришла к выводу, что представленные работником сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 и 2014 г.г. являются недостоверными. Рекомендовано о применении к работнику мер дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
            3.  С учетом полученных пояснений, установили, что выполнение иной оплачиваемой работы не влечет за собой конфликта интересов
